П Р О Т О К О Л

  заседания комиссии по продаже имущества, земельных участков,

продаже права на заключение договоров аренды таких земельных участков,

 имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского

 поселения Чубовка по рассмотрению заявления ООО ЖКХ «Чубовское»

село Чубовка

Кинельский район

Самарской области

Девятое июня две тысячи десятого года

Время заседания комиссии 10-00 часов местного времени

        Комиссия в составе:

председатель комиссии: Петин Михаил Владимирович - глава сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

Члены комиссии:

Гибнер Галина Александровна – заместитель главы сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области;

Филонова Евдокия Константиновна – главный бухгалтер администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области;

Кузьмина Ольга Викторовна - специалист администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области;

Захлестина Наталья Владимировна – начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района Кинельский Самарской области (по согласованию).
Повестка дня:

      1. Рассмотрение заявления, поступившее от Общества с ограниченной ответственностью жилищно-коммунального хозяйства «Чубовское» №56 от 09.06.2010 года «О допуске к участию в аукционе как действующего правообладателя».

Решили:

     1. Рассмотрев письмо о допуске к участию в аукционе по продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества, который проводится 09.06.2010 года, как действующего правообладателя муниципального имущества Общество с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Чубовское» - рассмотрено на заседании комиссии по проведению торгов по продаже имущества, земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды таких земельных участков, имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Чубовка.

      Согласно Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службой от 10.02.2010 года №67 «О Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» к участию в аукционе допускается действующий правообладатель, надлежащим образом исполнивший свои обязанности по ранее заключенному договору в отношении имущества, права на которое передаются по договору. Общество с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Чубовское» имеет долги по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества от 30.06.2009 года №№7к/09, 8к/09, 9к/09, 10к/09, 11к/09.

   В связи с этим комиссия по проведению торгов по продаже имущества, земельных участков, продаже права на заключение договоров аренды таких земельных участков, имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Чубовка приняла решение:

- Не допускать к участию в аукционе по продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества Общество с ограниченной ответственностью жилищно-коммунальное хозяйство «Чубовское», как действующего правообладателя, так как обязанности по ранее заключенным договорам аренды, в отношении имущества, права на которые передаются по договору, не исполнены.